



ULUSAL YETERLİLİK

16UY0245-4

KUAFÖR

SEVİYE 4

REVİZYON NO: 02

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU

Ankara, 2018

ÖNSÖZ

Kuaför (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca çıkartılan 19/10/2015 tarihli ve 29507 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelik ve 27/11/2007 tarihli ve 26713 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitelerinin Kuruluş, Görev, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerine göre MYK’nın görevlendirdiği Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) tarafından hazırlanmış, sektördeki ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınarak değerlendirilmiş ve MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi tarafından incelendikten sonra MYK Yönetim Kurulunca onaylanmıştır.

Kuaför (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği 20/06/2018 tarih ve 2018/92 sayılı MYK Yönetim Kurulu kararı ile ikinci revize edilmiştir.

Mesleki Yeterlilik Kurumu

GİRİŞ

Ulusal yeterliliğin hazırlanmasında, sektör komitelerinde incelenmesinde ve MYK Yönetim Kurulu tarafından onaylanarak yürürlüğe konulmasında temel ölçütler Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelikte belirlenmiştir.

Ulusal yeterlilikler için temel ölçütler aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır:

- a) Ulusal yeterlilikler, ulusal meslek standartları veya uluslararası standartlara dayalı olarak oluşturulur.
- b) Ulusal yeterlilikler katılımcı bir anlayışla hazırlanır ve ilgili tarafların görüş ve katkısı alınır.
- c) Ulusal yeterlilikler, mesleki alana ilişkin iş sağlığı ve güvenliği, çevre ve kalite ile ilgili hususları kapsar.
- d) Ulusal yeterlilikler kullanıcılar tarafından anlaşılacak şekilde yazılır.
- e) Ulusal yeterlilikler hayat boyu öğrenme ilkesi çerçevesinde bireyin kendini geliştirmesini ve meslekte ilerlemesini teşvik eder.
- f) Ulusal yeterlilikler açık veya gizli hiçbir ayrımcılık unsuru içermez.
- g) Ulusal yeterlilikler, bireyin bilgi, beceri ve yetkinliğinin kalite güvencesi dâhilinde ölçülmesini temin eden unsurları içerir.

16UY0245-4 KUAFÖR ULUSAL YETERLİLİĞİ

1	YETERLİLİĞİN ADI	Kuaför
2	REFERANS KODU	16UY0245-4
3	SEVİYE	4
4	ULUSLARARASI SINIFLANDIRMADAKİ YERİ	ISCO 08: 5141
5	TÜR	-
6	KREDİ DEĞERİ	-
7	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
8	AMAÇ	<p>Bu yeterlilik Kuaför (Seviye 4) mesleğinin eğitim almış ve nitelik kazandırılmış kişiler tarafından yürütülmesi ve çalışmalarda kalitenin artırılması için;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Adayların sahip olması gereken nitelikleri, bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlamak, • Adayların, geçerli ve güvenilir bir belge ile mesleki yeterliliğini kanıtlamasına olanak vermek, • Eğitim sistemine, sınav ve belgelendirme kuruluşlarına referans ve kaynak oluşturmak amacıyla hazırlanmıştır.
9	YETERLİLİĞE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDART(LAR)I	
<p>Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4 Kuaför (Erkek) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0094-4</p>		
10	YETERLİLİK SINAVINA GİRİŞ ŞART(LAR)I	
-		
11	YETERLİLİĞİN YAPISI	
11-a) Zorunlu Birimler		
16UY0245-4/A1 İş Süreçlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği, Organizasyon ve Mesleki Gelişim		
11-b) Seçmeli Birimler		
16UY0245-4/B1 Kadın Saç Kesimi 16UY0245-4/B2 Kadın Saçına Geçici Şekil Verme 16UY0245-4/B3 Erkek Saç Kesimi, Şekil Verme ve Tıraş 16UY0245-4/B4 Saç Rengini Değiştirme 16UY0245-4/B5 Saça Kalıcı Şekil Verme		
11-c) Birimlerin Gruplandırılma Alternatifleri ve İlave Öğrenme Çıktıları		
Alternatif-1: A1 ve B1, B2, B4, B5 Bu alternatifte tanımlanan birimleri elde ederek Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olan kişiler, Kadın Kuaförlüğü uygulamalarında mesleki yeterliliğe sahip kişilerdir.		

Alternatif-2: A1 ve B3, B4, B5

Bu alternatifte tanımlanan birimleri elde ederek Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olan kişiler, Erkek Kuaförlüğü (Berber) uygulamalarında mesleki yeterliliğe sahip kişilerdir.

Alternatif-3: A1 ve B1, B2, B3, B4, B5

Bu alternatifte tanımlanan birimleri elde ederek Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olan kişiler, hem Kadın Kuaförlüğü hem de Erkek Kuaförlüğü (Berber) uygulamalarında mesleki yeterliliğe sahip kişilerdir.

Herhangi bir alternatifte belge almış adaylar, başarılı oldukları birimlerin geçerlilik süresi içerisinde diğerine başvurdukları takdirde, ulusal yeterlilikte herhangi bir değişiklik yapılmamış ise belgelendikleri alternatif(ler) ile başvurdukları alternatif(ler)de ortak olan birim(ler)deki başarıları geçerli sayılarak, bu birim(ler)den muaf tutulurlar

Alternatif-4: A1, B1 ve B2

Bu alternatifte tanımlanan birimleri elde ederek Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olan kişiler, kadın saç kesimi ve kadın saçına geçici şekil verme uygulamasında mesleki yeterliliğe sahip kişilerdir.

Alternatif-5: A1 ve B3

Bu alternatifte tanımlanan birimleri elde ederek Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olan kişiler, erkek saç kesimi, şekil verme ve tıraş uygulamasında mesleki yeterliliğe sahip kişilerdir.

12 ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME

Kuaför (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesini elde etmek isteyen adaylar birimlerde tanımlanan sınavlara tabi tutulur. Adayların yeterlilik belgesini alabilmeleri için teorik ve performansa dayalı sınavların ikisinden de başarılı olmaları şartı vardır. “11-c) Birimlerin Gruplandırılma Alternatifleri ve İlave Öğrenme Çıktıları” kısmında belirtilen alternatifler arasından birini seçecek olan aday, seçtiği alternatife ait yeterlilik birimleri için hazırlanmış sınavlara girer.

Yeterlilik birimlerindeki teorik ve performansa dayalı sınavları her bir birim için ayrı ayrı yapılabileceği gibi birlikte de yapılabilir. Ancak her birimin değerlendirmesi bağımsız yapılmalıdır.

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi, birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır. Yeterlilik birimlerinin birleştirilerek bir yeterliliğin elde edilebilmesi için tüm birimlerin geçerliliğini koruyorsa olması gerekmektedir.

13	BELGE GEÇERLİLİK SÜRESİ	Kuaför (Seviye 4) mesleki yeterlilik belgesinin geçerlilik süresi beş (5) yıldır.
14	GÖZETİM SIKLIĞI	Belge geçerlilik süresi içerisinde adaylar gözetime tabi tutulur. Adayın performansı belge aldığı tarihten itibaren 2. yıl ile 3. yıl arasında sınav ve belgelendirme kuruluşunun belirleyeceği gözetim yöntemi ile değerlendirilir. Gözetim sonucu performansı yeterli bulunmayan veya gözetimi belge sahiplerinden kaynaklanan nedenlerle yapılamayan belge sahiplerinin belgeleri askıya alınır. Belgesinin askıda olma nedeni ortadan kalkan belge sahiplerinin belgelerinin geçerliliği geçerlilik süresi sonuna kadar devam eder.

15	BELGE YENİLEMEDE UYGULANACAK ÖLÇME-DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ	Beş (5) yıllık geçerlilik süresinin sonunda belge sahibinin performansı aşağıda tanımlanan yöntemlerden en az biri kullanılarak değerlendirilmeye tabi tutulur; a) 5 yıl belge geçerlilik süresi içinde yeterlilik belgesi kapsamında toplamda en az 2 yıl çalıştığına dair resmi kayıt sunulması, b) Yeterlilik kapsamında yer alan yeterlilik birimleri için tanımlanan performansa dayalı sınavların (P1) yapılması. Değerlendirme sonucu olumlu olan adayların belge geçerlilik süreleri 5 yıl daha uzatılır.
16	YETERLİLİĞİ GELİŞTİREN KURULUŞ(LAR)	Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
17	YETERLİLİĞİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
18	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ VE SAYISI	İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

**16UY0245-4/A1 İŞ SÜREÇLERİNDE İŞ SAĞLIĞI ve GÜVENLİĞİ, ORGANİZASYON ve
MESLEKİ GELİŞİM YETERLİLİK BİRİMİ**

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	İş Süreçlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği, Organizasyon ve Mesleki Gelişim
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/A1
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4 Kuaför (Erkek) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0094-4
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	<p><u>Öğrenme Çıktısı 1: Çalışma süreçlerinde ve alanlarındaki iş sağlığı ve güvenliği, çevre ve hijyen ile ilgili önlemleri açıklar.</u> Başarım Ölçütleri: 1.1. Çalışma süreçlerinde; ortam, malzeme ve iş ekipmanlarına ilişkin olası tehlike ve riskler ile alınması gereken uygun önlemleri açıklar. 1.2. Çalışma alanlarında çevre ile ilgili tehlike ve riskler ile alınması gereken önlemleri açıklar. 1.3. Mesleki uygulamalarla ilgili hijyen ve sağlık bilgilerini, sorunlarını ve alınması gereken önlemlerini açıklar. 1.4. Çalışma alanlarında ve süreçlerindeki acil durumları ve alınması gereken önlemleri açıklar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 2: İş süreçlerinde iş ekipmanlarının işlevselliği, kalite koşulları ve müşteri ilişkileri ile gelir-gider takibine ilişkin konuları açıklar.</u> Başarım Ölçütleri: 2.1. Kullanılan iş ekipmanları ile malzemelerin işlevselliğine yönelik uygulamaları açıklar. 2.2. Müşteri ilişkilerini ve dayandığı ilkeleri açıklar. 2.3. Mesleki uygulamaların kalite koşullarını açıklar. 2.4. İş süreçlerinde astlarını koordine etmeye yönelik konuları açıklar. 2.5. Gelir-gider kayıt ve işlemlerine dair bilgileri açıklar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 3: Mesleki gelişimin işlev ve önemini açıklar.</u> Başarım Ölçütleri: 3.1. Kuaförlük uygulamalarının gelişimi ve moda akımları ile yöntemler, teknikler, cihazlar ve araç-gereçlerle ilgili yenilikleri açıklar. 3.2. Mesleğin iş başında yetiştirme aşamalarını açıklar.</p>
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
(T1): A1 birimine yönelik teorik sınav Ek A1-2’de yer alan “Bilgiler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Teorik sınavda adaylara en az yirmi beş (25) soruluk 4 seçenekli çoktan seçmeli ve her biri eşit puan değerinde yazılı sınav (T1) uygulanmalıdır. Sınavda yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirim yapılmaz. Sınavda adaylara her soru için ortalama iki (2) dakika zaman verilir. Yazılı sınavda soruların en az % 70’ine doğru yanıt veren aday başarılı sayılır. Sınav soruları, bu birimde		

teorik sınav ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A1-2) ölçmelidir	
8 b) Performansa Dayalı Sınav	
A1 birimine yönelik beceri ve yetkinlik ifadeleri, diğer birimlerin beceri ve yetkinlik kontrol listelerinde tanımlanmış olup, bu kapsamda ölçme ve değerlendirmesi yapılacaktır.	
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar	
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için T1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır.	
9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR) Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK A1-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. Kuaförlük uygulamalarında sağlık bilgisi
2. Kuaförlük süreçlerinde ve çalışma alanlarında iş sağlığı ve güvenliği
3. Kuaförlük uygulama süreçlerinde kullanılan iş ekipmanları
4. Kuaförlük uygulamalarında kozmetikler
5. Malzeme tedariki, muhafazası ve düzenlemeleri
6. Kuaförlük çalışma alanlarında çevre koruma
7. Kuaförlük hizmet süreçlerinde organizasyon
8. Kuaförlükte mali kayıtlar
9. İş ve insan ilişkileri
10. Temel çalışma hukuku
11. Temel doküman hazırlama becerileri
12. Temel kalite bilgisi
13. Kuaförlük hizmetlerinde temel müşteri ilişkileri
14. Temel istihdam becerileri
15. Kuaförlükte moda ve güzellik
16. Usta öğreticilik uygulamaları

EK A1-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BG.1	Tehlike ve risk terimlerinin anlamsal olarak farkını ayırt eder.	B.1.1-4 B.2.4-6	1.1	T1

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BG.2	Çalışma süreçlerinde ve alanlarındaki iş ekipmanlarından ve malzemelerden (kesici ve delici iş aletleri, elektrikli cihazlar, aydınlatma donanımları, yanıcı, oksitleyici, patlayıcı kozmetik ve diğer malzemeler vb.) kaynaklanabilecek tehlike ve riskleri ayırt eder.	B.1.1-4 B.2.4-6	1.1	T1
BG.3	Çalışma süreçlerinde ve alanlarındaki iş ekipmanlarından ve malzemelerden kaynaklanabilecek risklere uygun önlemleri (kesici, delici aletlerin muhafazası, elektrikli cihazların, kimyasalların güvenli kullanımı, uyarı, işaret levhalarının ve koruma-müdahale araçlarının kullanımı vb.) belirler.	B.1.1-4 B.2.4-6	1.1	T1
BG.4	Çalışma alanlarında çevre açısından riskli durum, malzeme ve materyalleri ayırt eder.	D.2.1-4	1.2	T1
BG.5	Çalışma alanlarında, oluşan atıkların (kimyasal atıklar, diğer dönüşümlü-dönüşümsüz atıklar vb.) kontrolü, tasnifi ve bertarafına ilişkin kuralları gerekçeleri ile açıklar.	D.1.1-3 D.2.1-3	1.2	T1
BG.6	Çevre koruma açısından verimli kullanılması gereken doğal kaynakları ve kullanım kurallarını belirler.	D.2.2	1.2	T1
BG.7	Saç ve saçlı derinin özellikleri ile sağlık kurallarını ve önlemlerini açıklar.	E.2.2 E.3.3 F/G.1.1 3.3.19	1.3	T1
BG.8	Kuaförlük uygulamaları açısından sakıncalı sağlık sorunlarını (saçlı deride açık yara, sivilce, et beni, saç, cilt hastalığı, alerji vb.) ayırt eder.	E.3.1-3 E.4.1-2 G.2.4 H.2.3 3.3.3-6-18, 21	1.3	T1
BG.9	Çalışma süreçlerinde kişisel bakım uygulamalarını gerekçeli olarak açıklar.	A.4.1-3 A.5.1-2	1.3	T1
BG.10	İlkyardımın temel ilke ve kurallarını açıklar.	B.4.1-2	1.3	T1
BG.11	Periyodik sağlık muayenelerinin gerekçesi ve yasal kurallarını açıklar.	B.3.1-2	1.3	T1
BG.12	Hijyen, dezenfeksiyon, sterilizasyon, sanitasyon terimlerinin anlamsal olarak farklarını ayırt eder.	A.1.1 A.2.1-3 A.5.1-2	1.3	T1
BG.13	Çalışma ortamı ile iş ekipmanlarının özelliklerine uygun temizlik ve dezenfeksiyon yöntemlerini açıklar.	A.1.1 A.2.1-3 A.3.1-2	1.3	T1
BG.14	Çalışma alanlarında ve süreçlerindeki acil durumları ve alınması gereken önlemleri açıklar.	B.1.5	1.4	T1
BG.15	Kadın ve erkek kuaförlüğünde ortak kullanılan iş ekipmanlarının (cihazlar; fön makinesi, steril cihazı, ense makinesi, maşa, araç-gereçler; makas türleri, tarak türleri, fırça türleri, ustura -saç kesimi için-, havlu vb.) teknik özelliklerini ve işlevlerini ayırt eder.	A.3.1-2 C.1.2-4 C.2.1-2 E.5.1-2	2.1	T1

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BG.16	Kuaförlük uygulamalarında kullanılan malzemelerin (kozmetikler: boyalar, jöleler, şampuanlar, renk açıcılar, kremler, spreyleyler, saç bakım maskeleri vb./ tek kullanımlık malzemeler; havlular, penuar/önlük, boyun şeridi/bandı, pudra vb) niteliksel ve niceliksel olarak kullanıma uygunluk özelliklerini açıklar.	A.6.1-3	2.1	T1
BG.17	Kuaförlükte kullanılan malzemelerin (kozmetikler: boyalar, jöleler, şampuanlar, renk açıcılar, kremler, spreyleyler, saç bakım maskeleri vb. / tek kullanımlık malzemeler; havlular, penuar/önlük, boyun bandı, vb) özelliklerine göre, stoklama, saklama koşulları ile kozmetiklerdeki bozulma belirtilerini (renk, koku, doku değişimleri) ayırt eder.	A.2.3 A.6.1 A.7.1-3 C.1.1 C.2.1-2	2.1	T1
BG.18	Kullanılan iş ekipmanlarının işlevsellik kontrollerini, günlük ve genel bakımları ile arıza tespit ve önlemeye dair uygulamalarını teknik talimatlarına göre açıklar.	A.3.1 C.1.1-4 C.2.1-2	2.1	T1
BG.19	Kuaförlük uygulamaları ile ilgili kritik müşteri bilgilerinin (kimlik, iletişim, zaman-randevu, sağlık, saç/sakalın durumu, kullanılan ürünler, yapılan uygulamalar vb.) ve kayıtlarının işlevini belirler.	A.10.1-2 E.2.2	2.2	T1
BG.20	Mesleki uygulamalarda, müşteri ilişkilerinin temel ilkelerini ve müşteri psikolojisine uygun davranma, zor müşteri ile baş etme yöntemlerini açıklar.	A.13.1-3 C.4.2 E.1.1-3 E.2.1-3 E.3.1-3	2.2	T1
BG.21	Kuaförlük uygulamaları süreçlerinde kaliteyi belirleyen temel unsurları (sağlık ve hijyen, müşteri memnuniyeti, tekniklerde ustalık ve hata giderme vb.) açıklar.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2	2.3	T1
BG.22	Kuaförlük uygulamaları süreçlerinde kaliteyi belirleyen temel unsurların önemini açıklar.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2	2.3	T1
BG.23	Ekip çalışmasının önemine, faydalarına, başarılı ekip özelliklerine ve ekip sorunlarının çözümüne dair temel bilgileri açıklar.	A.8.1-2 A.9.1-3 C.4.1 C.5.1-2 K/L.4.1-3	2.4	T1
BG.24	Kuaförlük uygulamaları ile ilgili süreçlerin aşamalarını, eşzamanlı ve eşgüdümlü gerçekleşmesi gereken işlemleri açıklar.	A.8.1-2 A.9.1-3 C.4.1 C.5.1-2	2.4	T1
BG.25	Kuaförlükte temel moda akımlarını ve uygulama yöntemlerini açıklar.	K/L.2.1.1-2 K/L.5.1-2	3.1	T1
BG.26	Kuaförlükte temel moda akımlarının uygulamalarında kullanılan malzemeler ve iş ekipmanlarının gelişimine dair temel bilgileri açıklar.	K/L.2.1.1-2 K/L.5.1-2	3.1	T1

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BG.27	Mesleğin iş başında yetiştirme aşamalarını (yeni başlayanlar için hazırlık ve başlangıç mahiyetindeki uygulamalar, işlemlerin zorluk derecesi ve teknik özelliklerine uygun basitten karmaşığa doğru iş verme ve yetiştirme süreci vb.) açıklar.	K/L.1.1-3 K/L.3.1-2	3.2	T1

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-				

16UY0245-4/B1 KADIN SAÇ KESİMİ YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Kadın Saç Kesimi
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/B1
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	
Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4		
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	
<p><u>Öğrenme Çıktısı 1: Çalışma öncesi hazırlık işlemlerini yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 1.1. İş süreçlerinde kullandığı iş ekipmanını ve malzemeleri, sağlık, güvenlik ve kalite koşullarında kullanıma hazır tutar 1.2. Kişisel hazırlığını işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 2: Saç kesimi yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 2.1. İşe, sağlık ve güvenliğe uygun olarak saç kesimine hazırlanır. 2.2. Saçı yüzün şekline, saçın yapısına, modele göre, tekniğine uygun şekilde keser. 2.3. Yaptığı saç kesiminin kontrolünü ve müşteriye sunumunu yapar.</p>		
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
B1 birimine yönelik teorik sınav bulunmamaktadır.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): B1 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek B1-2’de yer alan “Beceri ve Yetkinlikler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında, kadın model(ler) üzerinde gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek B1-2) tamamı performansa dayalı sınav ile ölçülmelidir.		
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar		
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için P1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır.		
Adayın kendi ve diğer kişilerin sağlık ve can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava son verilir.		

9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR)	Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK B1-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. Kadın saç yıkama ve bakım uygulamaları
2. Yüz şekli, saç yapısı ve diğer bireysel özelliklere göre kesim modelleri
3. Kadın saç kesimi uygulamaları

EK B1-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-	-	-	-	-

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
*BY.1	Çalışma ortamını İSG, çevre ve kalite koşullarına göre düzenler.	A.1.2 B.1.2 C.3.2	1.1	P1
BY.2	Çalışma ortamındaki iş ekipmanı ve malzemenin gerçekleştirilecek işleme göre uygunluğunu kontrol eder.	A.1.2	1.1	P1
*BY.3	Kişisel hazırlığını işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.	A.1.2	1.2	P1
BY.4	Müşteriyi karşılayarak talebini alır.	E.1.1 E.2.1	1.2	P1
*BY.5	Müşteriye saç durumu hakkında bilgi verir.	E.3.1	1.2	P1
*BY.6	Ellerini dezenfektan madde ile dezenfekte eder.	D.5.1	1.2	P1
BY.7	Saçı, uygun şekilde tekniğine göre ıslatır.	F.1.1	2.1	P1
BY.8	Islatılmış saçın fazla suyunu temiz havlu kullanarak saçı yıpratmadan saçın ıslaklığını/suyunu alır.	F.1.1 F.3.1	2.1	P1
BY.9	Elbisesinin temiz; giysi, aksesuar ve saçlarının (uzunsa toplar) uygulama bölgesine temas etmeyecek şekilde olmasını sağlar.	A.4.1-3 A.5.1-2	2.1	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.10	Müşterinin koltuğunu ve gerekli ise aydınlatmaları, güvenliğe, kesime uygun ve rahat çalışılabilecek şekilde yerleştirir.	A.1.2 E.6.1	2.1	P1
*BY.11	Kesim ile ilgili iş ekipmanını işe ve güvenliğe uygun konumda ve uzanabileceği mesafede tezgâhta düzenler.	A.1.2 A.7.3 E.5.2	2.1	P1
BY.12	Kesim önlüğünü ve (varsa) koruyucu aparatları müşteriyi rahatsız etmeyecek gevşeklikte/sıkılıkta takar /giydirir	E.6.3	2.1	P1
*BY.13	Modelin/müşterinin beden, yüz ve saç yapısı ile talebine uygun kesim modelini belirler.	E.2.1-3 G.2.1-5	2.2	P1
BY.14	Islak kesim halinde, saçı müşterinin kulağına, gözüne ve kıyafetine su/kozmetik kaçmamasına dikkat ederek kesime uygun hale gelene kadar eşit şekilde ıslatır.	G.1.1	2.2	P1
*BY.15	Model/müşterinin, üstüne, ensesine saçın, kılın bulaşıp yayılmayacağı önlemleri alır.	G.1.1	2.2	P1
*BY.16	Belirlenen saç kesim tekniğine ve modeline göre saçı, eşit, düzgün bölümlere ayırır.	G.2.1	2.2	P1
*BY.17	Müşteriye kesimi rahat yapabileceği ve yaptığı kesimi rahat görebileceği bir mesafede durur.	G.2.2	2.2	P1
*BY.18	Saçı tanımlanan modele göre, uygun iş ekipmanlarıyla doğru teknikleri uygulayarak keser.	G.2.5	2.2	P1
BY.19	Müşteriyi, kesim süresince sözlü olarak ve parmak uçlarıyla kesime uygun pozisyona yönlendirir.	G.2.3	2.2	P1
*BY.20	Kesim sırasında tepe, ön ve ensede bulunan helezonlara, sivilce, et beni ve yaralara dikkat eder. ¹	G.2.4	2.2	P1
BY.21	Kesim sırasında, saçın modele uygunluğunu ve simetrisini, modelin/müşterinin değişik profil açılarından, aynada kontrol eder.	G.2.6	2.2	P1
*BY.22	Kesim sonrasında, kesim yapılan bölgeleri ve saçı aynadan yararlanarak ve saçları eşleştirerek kontrol eder.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 G.3.1	2.3	P1
BY.23	Hatalı kesimlerde (varsa), modele ve tekniğe uygun olarak hatayı giderir.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 G.3.2	2.3	P1
BY.24	Kesim sonrasında aynayı uygun açılara getirip modelin/müşterinin saç kesimini görmesini sağlayarak talebe göre saçta gereken değişiklikleri yapar.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 G.4.1-2	2.3	P1

¹ Bu maddedeki beceri ve yetkinlik ifadesinin doğrudan uygulama yaptırılarak ölçülemeyeceği durumlarda, aday yapması gerekenleri performans sınavı esnasında sözlü olarak ifade eder.

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.25	Kesim sonrasında modelin/müşterinin üzerine dökülen kesilmiş saçları, saçına ve kıyafetine zarar vermeden temizleyerek kesim önlüğünü çıkarır.	A.12.1 G.4.3	2.3	P1

(*) Kritik adımları ifade eder.

16UY0245-4/B2 KADIN SAÇINA GEÇİCİ ŞEKİL VERME YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Kadın Saçına Geçici Şekil Verme
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/B2
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	
Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4		
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	
<u>Öğrenme Çıktısı 1: Saça fön çeker.</u>		
Başarım Ölçütleri:		
1.1. Fön hazırlıklarını yapar.		
1.2. Saça zarar vermeden tanımlanan modele göre fön çeker.		
<u>Öğrenme Çıktısı 2: Saçı şekillendirir.</u>		
Başarım Ölçütleri:		
2.1. Saça belirlenen topuz modelini uygular.		
2.2. Saça maşa ile şekil verir.		
2.3. İlave saç ve kaynak/boncuk takar.		
<u>Öğrenme Çıktısı 3: Saç şekillendirme sürecinin hazırlık ve tamamlama işlemlerini gerçekleştirir.</u>		
Başarım Ölçütleri:		
3.1. Hazırlık işlemlerini sağlık ve güvenlik kurallarına göre uygular.		
3.2. Saçın uygunluk kontrolü ve varsa hata giderme işlemlerini uygular.		
3.3. Şekillendirilen saç müşteriye sunar.		
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
B2 birimine yönelik teorik sınav bulunmamaktadır.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): B2 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek B2-2’de yer alan “Beceriler ve Yetkinlikler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında, kadın model(ler) üzerinde gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek B2-2) tamamı performansa dayalı sınav ile ölçülmelidir.		
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar		
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için P1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır.		
Adayın kendi ve diğer kişilerin sağlık ve can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava son verilir.		

9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR)	Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK B2-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. Farklı bireysel özellikler ve saç tiplerine göre çeşitli modellerde fön çekme uygulamaları
2. Farklı bireysel özellikler ve saç tiplerine göre çeşitli modellerde topuz uygulamaları
3. Saça mizanpli ve maşa ile şekillendirme uygulamaları
4. İlave saç uygulamaları
5. Saç şekilleri modası ve moda akımları

EK B2-2:Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-				
-				

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.1	Modelin/müşterinin talebi ve belirlenen modele göre saça şekil vereceği tekniği belirler.	J.2.1	1.1	P1
BY.2	Damlamayacak/akmayacak ölçüde su veya uygun kozmetik ürün kullanarak ve model/müşteriyi rahatsız etmeden saçı eşit şekilde nemlendirir/ıslatır.	J.1.1-2	1.1	P1
*BY.3	Uygulanacak modele göre, saçı eşit ve simetrik bölümlere ayırır.	J.2.2	1.1	P1
*BY.4	Saç kurutma/fön makinesini saç ve saçlı deriye zarar vermeyecek ısıda ve mesafede tutar.	J.2.3	1.2	P1
*BY.5	Saç fırçası yardımıyla dairesel hareketlerle fön çekerek saça belirlenen modeli uygular.	J.2.4	1.2	P1
*BY.6	Topuz modeline ve saçın özelliğine göre fön çekilmiş ya da maşa yapılmış saçı, üzerinde kalmış izleri gidererek hazır hale getirir.	J.6.1	2.1	P1
*BY.7	Belirlenen modeli, saç derisine zarar vermeyecek ve kullanılan malzeme görünmeyecek biçimde saça uygular.	J.6.2	2.1	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.8	Maşayı saça zarar vermeyecek, ancak şekillendirmek için yeterli ısı seviyesine getirir.	J.2.5	2.2	P1
*BY.9	Maşayı saç derisine yakın tutmadan, saçı yakmadan ve dipten uca doğru çekerek saçı şekillendirir.	J.2.5	2.2	P1
BY.10	Modelin/müşterinin kendi saç rengine uygun, doğal duracak peruk/postiş/çıtı çıtı belirler.	J.5.1	2.3	P1
BY.11	Peruk/postiş/çıtı belirlenen yere saç derisine zarar vermeden, düşmesini, çıkmasını engelleyecek ve doğal görünecek biçimde takar.	J.5.2	2.3	P1
BY.12	Müşterinin (modelin) saç yapısına uygun kaynak yapılacak saçı belirler.	I.9.1	2.3	P1
*BY.13	Saçı enseden başlayarak küçük, eşit tutamlara ayırır.	I.9.2	2.3	P1
*BY.14	Kaynak saçı, saç dibinden 1-1,5 cm geriden asıl saça uygun yöntemle ve eşit aralıklarla düzgün şekilde tutturur.	I.9.3	2.3	P1
*BY.15	Uygulama bölge(ler/s)ine temas etmeyecek şekilde temiz iş elbisesi ve aksesuar ile bakımlı ve (varsa) saçı toplu olarak çalışır.	A.4.1-3 A.5.1-2	3.1	P1
*BY.16	Ellerini dezenfektan madde ile dezenfekte eder.	A.5.1-2	3.1	P1
BY.17	Müşterinin koltuğunu ve gerekli ise aydınlatmaları, güvenliğe, şekillendirmeye uygun ve rahat çalışılabilecek şekilde yerleştirir.	A.1.2 E.6.1	3.1	P1
BY.18	Şekillendirme ile ilgili iş ekipmanını işe ve güvenliğe uygun konumda ve uzanabileceği mesafede tezgâhta düzenler.	A.1.2 A.7.3 E.5.2	3.1	P1
BY.19	Koruyucu önlüğü (penuar) müşteriyi rahatsız etmeyecek gevşeklikte/sıkılıkta takma veya giydirme ile gerekmesi halinde işlemler için risk oluşturabilecek takılarını (toka, küpe gibi) çıkartma önlemlerini alır.	E.6.3	3.1	P1
BY.20	Saçın belirlenen modele uygunluğunu, müşterinin (modelin) de fikrini alarak yöntemine göre kontrol eder.	J.3.1	3.2	P1
*BY.21	Uygunsuz kısımları tekniğine göre düzeltir.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 J.3.2	3.2	P1
BY.22	Müşterinin (modelin) isteği doğrultusunda gereken değişiklikleri yapar.	J.8.2	3.2	P1
BY.23	Sabitleyici kozmetik ürünü müşteriye yüz koruyucu aparatı kullanarak saçı ıslatmayacak ve eşit dağılacak şekilde uygular.	J.4.1	3.3	P1
BY.24	Şekillendirme sonrasında modelin/müşterinin saçına ve kıyafetine zarar vermeden koruyucu önlüğü ve varsa gereçleri çıkarır.	A.12.1	3.3	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.25	İşlem sonrasında aynayı uygun açılara getirerek müşterinin (modelin) saçın son halini başın tüm açılardan görmesini sağlar.	J.8.1	3.3	P1

(*) Kritik adımları ifade eder.

16UY0245-4/B3 ERKEK SAÇ KESİMİ, ŞEKİL VERME ve TIRAŞ YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Erkek Saç Kesimi, Şekil Verme ve Tıraş
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/B3
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	
Kuaför (Erkek) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0094-4		
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	
<p><u>Öğrenme Çıktısı 1: Saç kesimi yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 1.1.Kesim hazırlıklarını sağlık ve güvenliğe uygun yapar. 1.2.Verilen modele ve yöntemine uygun şekilde saçı keser. 1.3.Ense kıllarının kesimini/tıraşını yapar. 1.4.Yaptığı saç kesiminin kontrolünü ve müşteriye sunumunu yapar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 2: Saça geçici şekil verir.</u> Başarım Ölçütleri: 2.1. Fön hazırlıklarını yapar. 2.2.Saçı zarar vermeden tanımlanan modele göre fön ile şekil verir. 2.3. Şekillendirilen saçın kontrolünü ve müşteriye sunumunu yapar.</p> <p><u>Öğrenme Çıktısı 3: Sakal ve bıyık tıraşı yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 3.1.Tıraş uygulamalarında kullanılan iş ekipmanlarını işlevsel, sağlık ve güvenliğe uygun kullanır. 3.2.Sakal ve bıyık tıraşının ön kesim ve hazırlığını yapar. 3.3.Sakal ve bıyığı belirlenen modele göre tekniklerine uygun şekilde tıraşlar. 3.4.Tıraşın batık çıkarma ve düzeltme işlemlerini gerçekleştirir. 3.5.Yüzdeki istenmeyen kılları yöntemine uygun olarak alır. 3.6.Tıraş sonrası temizlik ve bakım işlemlerini gerçekleştirir.</p>		
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
B3 birimine yönelik teorik sınav bulunmamaktadır.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): B3 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek B3-2’de yer alan “Beceri ve Yetkinlikler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında, erkek model(ler) üzerinde gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek B3-2) tamamı		

performansa dayalı sınav ile ölçülmelidir.	
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar	
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için P1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır.	
Adayın kendi ve diğer kişilerin sağlık ve can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava son verilir.	
9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR) Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK B3-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. Tıraş uygulamaları
2. Erkek yüz bakımı
3. Erkek saç kesimi
4. Erkek saçını şekillendirme

EK B3-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-	-	-	-	-

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.1	Elbisesinin temiz; giysi, aksesuar ve saçlarının (uzunsa toplar) uygulama bölgesine temas etmeyecek şekilde olmasını sağlar.	A.4.1-3 A.5.1-2	1.1	P1
*BY.2	Dezenfektan madde ile ellerini dezenfekte eder.	A.5.1-2	1.1	P1
BY.3	Müşterinin koltuğunu ve gerekli ise aydınlatmaları, kesime uygun ve rahat çalışılabilecek şekilde yerleştirir.	A.1.2 E.6.1	1.1	P1
BY.4	Kesim ile ilgili iş ekipmanını, işe ve güvenliğe uygun konumda ve uzanabileceği mesafede tezgâhta düzenler.	A.1.2 A.7.3 E.5.2	1.1	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
*BY.5	Model/müşterinin, üstüne, ensesine saç, kılbuluşup yayılmaması için koruyucu önlük takma vb. önlemleri alır.	E.6.3 H.1.1	1.1	P1
*BY.6	Müşteri ile kendi konumunu kesimi rahat yapabileceği ve yaptığı kesimi rahat görebileceği pozisyonda ayarlar.	A.1.2 E.6.1 H.2.1	1.1	P1
*BY.7	Modelin/müşterinin sosyal özellikleri, yaş, yüz ve saç yapısı ile talebine uygun kesim modelini belirler.	E.2.1-3 H.2.4-5	1.2	P1
BY.8	Islak kesim halinde saçı, model/müşterinin kulağına, gözüne ve kıyafetine su/kozmetik kaçmamasına dikkat ederek kesime uygun hale gelene kadar eşit şekilde ıslatır.	H.1.1	1.2	P1
BY.9	Belirlenen saç kesim tekniğine ve modele göre saçı (uzunsa), eşit, düzgün bölümlere ayırır.	H.2.4	1.2	P1
*BY.10	Saçı tanımlanan modele göre, elektrikli saç kesme makinesi kullanarak ve doğru teknikleri uygulayarak keser.	H.2.4-5	1.2	P1
*BY.11	Saçı tanımlanan modele göre, makas kullanarak ve doğru teknikleri uygulayarak keser.	H.2.4-5	1.2	P1
BY.12	Müşteriyi, kesim süresince sözlü olarak ve parmak uçlarıyla kesime uygun pozisyona yönlendirir.	H.2.2	1.2	P1
*BY.13	Kesim sırasında saç dönüklerini, tekniğine uygun şekilde keser.	H.2.3-6	1.2	P1
*BY.14	Kesim sırasında tarak ve saç kesim aletini uyum içinde kullanır.	H.2.6	1.2	P1
BY.15	Kesim sırasında müşterinin/modelin değişik profil açılarını aynadan kontrol eder.	H.2.7	1.2	P1
*BY.16	Saçı sınır çizgilerinin simetrik, düzgün olmasını ve makas izi bulunmamasını sağlayarak keser.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 H.2.8	1.2	P1
BY.17	Ense kesimi öncesi müşterinin ensesinin kesime uygun derecede kuru olup olmadığını kontrol eder.	H.3.1	1.3	P1
BY.18	Ensede ter, ıslaklık varsa, kurutma makinesi/pudra kullanarak enseyi, ense makinesinin işlevsel kullanılabilirliği kuruluğa getirir.	H.3.2	1.3	P1
*BY.19	Müşteriyi/modeli uygun pozisyona getirerek ense makinesi ile ense kıllarını keser/tıraş eder.	A.1.2 E.6.1 H.3.3	1.3	P1
BY.20	Ense kesimi sonrasında kesim yapılan bölgelerin ve saçın, ayna kullanarak ve saçları eşleştirerek uygunluğunu kontrol eder.	H.4.1	1.4	P1
BY.21	Hatalı kesimlerde (varsa), modele ve tekniğe uygun olarak hatayı giderir.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 H.4.1-2	1.4	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.22	Kesim sonrasında ense aynasını uygun açılara getirip modelin/müşterinin saç kesimini görmesini sağlayarak talebe göre saçta gereken değişiklikleri yapar.	H.6.1-2	1.4	P1
BY.23	Kesim sonunda, müşterinin ense, boyun, yüz bölgesi ile üzerine dökülen kılları, yöntemine uygun temizler.	A.12.1 H.7.1-2	1.4	P1
BY.24	Müşterinin talebi ve belirlenen modele göre saçta şekil vereceği tekniği belirler.	K.2.1	2.1	P1
BY.25	Damlamayacak/akmayacak ölçüde su veya uygun kozmetik ürün kullanarak ve müşterinin/modelin kulağına, gözüne, kıyafetine bulaştırmadan, saçı eşit şekilde nemlendirir/ıslatır.	K.1.1-2	2.1	P1
BY.26	Uygulanacak modele göre, saçı eşit ve simetrik bölümlere ayırır.	K.2.2	2.2	P1
*BY.27	Saç kurutma/fön makinesini saç ve saçlı deriye zarar vermeyecek ısıda ve mesafede tutar.	K.2.3	2.2	P1
*BY.28	Saç fırçası yardımıyla dairesel hareketlerle fön çekerek saçta belirlenen modeli uygular.	K.2.4	2.2	P1
BY.29	Sabitleyici kozmetik ürünü müşteriye yüz koruyucu aparat kullanarak saçı ıslatmayacak ve eşit dağılacak şekilde uygular.	K.4.1	2.3	P1
BY.30	Şekillendirme sonrasında saçın, istenilen modele uygun olup olmadığını ve simetrisini kontrol ederek müşterinin teyidini alır.	K.3.1	2.3	P1
BY.31	Şekillendirme sırasında ve sonrasında, aynayı uygun açılara getirip modelin/müşterinin saçı görmesini sağlayarak talebe göre saçta gereken değişiklikleri yapar.	K.3.2, K.6.1, K.6.2	2.3	P1
*BY.32	Elektrikli saç kesme makinesinin kesme taraklarının numaralarını, uygulanacak model ve uzunluğa uygun olarak seçer.	H.2.1-8	3.1	P1
BY.33	Kesme tarağını, elektrikli saç kesme makinesinin ucuna, düzgün, tıraş sırasında yerinden çıkmayacak şekilde takar.	H.2.1-8	3.1	P1
*BY.34	Elektrikli tıraş makinesinin ayarını, sakal/bıyık için belirlenen modele uygun olarak yapar.	F.3.7	3.1	P1
*BY.35	Elektrikli tıraş makinesini ve saç kesme makinesini; deride sivilce, et beni oluşumlarını kesmeyecek, cilt tahrişine ve saç/sakal boylarında eşitsizliğe neden olmayacak şekilde kullanır. ²	H.2.3, F.3.7	3.1	P1
*BY.36	Jiletleri her müşteri için tek seferlik kullanır.	B.1.4, C.2.2, E.5.1-2	3.1	P1
BY.37	Çalışma koltuğunu ve koltuk başlarını, müşterinin rahat edebileceği ve rahat çalışılabilecek konuma getirir.	E.6.1-2	3.2	P1

² Bu maddedeki beceri ve yetkinlik ifadesinin doğrudan uygulama yaptırılarak ölçülemeyeceği durumlarda, aday yapması gerekenleri performans sınavı esnasında sözlü olarak ifade eder.

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.38	Müşteriye koruyucu önlüğü rahatsızlık vermeyecek şekilde takar.	E.6.3	3.2	P1
*BY.39	Sakal uzunluğunu kontrol ederek, usturayla kesim için uygun uzunluğu geçmişse saç kesme makinesi ve/veya jilette kesilebilecek kısalığa getirir.	F.1.1-2	3.2	P1
BY.40	Sakalın özelliğine göre, havluyla sıcak kompres yaparak veya buhar makinesi ve/veya yumuşatıcı kozmetik kullanarak ön yumuşatma yapar.	F.2.1	3.2	P1
*BY.41	Cildi yakmayacak sıcaklıktaki su ve sabunla tekniğine uygun tıraş köpüğü elde eder.	F.2.2-3	3.2	P1
BY.42	Köpüklü fırça ile köpüğü, müşterinin/modelin çenesinden başlayarak dairesel hareketlerle sakal görünmeyinceye kadar yüze ve boyuna eşit şekilde yayar.	F.2.4	3.2	P1
*BY.43	Fırça ile yayma işleminde köpüğün, müşterinin/modelin üzerine bulaşmamasını, ağza, göze ve kulağa kaçmamasını sağlar.	F.2.4	3.2	P1
*BY.44	Usturayı bilekten hareketlerle, normal ve ters yönde doğru pozisyonda tutarak kullanır.	F.3.1	3.3	P1
*BY.45	Tıraş edilecek bölgeyi, sakal çıkış yönünün tersine doğru eliyle gerdirir.	F.3.2	3.3	P1
*BY.46	Ustura ve elin hareketleri doğru pozisyonda iken favoriden aşağıya doğru tıraşa başlar.	F.3.3	3.3	P1
*BY.47	Sakal/bıyık çıkış yönüne göre, tüm yüz ve boyun bölgesi bitinceye dek tıraşı sürdürür.	F.3.4	3.3	P1
BY.48	Sakalın/bıyığın alınma durumuna göre, gerek varsa işlemi tekrarlar.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 F.3.5	3.3	P1
BY.49	Ustura ağzında biriken köpük ve kesilmiş sakal/bıyık kıllarını, her kesme işlemi sonrasında, temiz peçete/kâğıt havluyla siler.	F.3.6	3.3	P1
BY.50	Yüz ve boyundaki batık kılları belirler.	F.4.1	3.4	P1
BY.51	Dezenfekte edilmiş iğne veya komedon aleti ile deri tahrişine neden olmadan kılın ucunu deri dışına çıkarır.	F.4.2	3.4	P1
BY.52	Çıkardığı kılı ustura ile keser.	F.4.3	3.4	P1
BY.53	Uygulama bölgesine dezenfektan madde ile tampon yapar.	F.4.4	3.4	P1
BY.54	İstenilen modele göre, sakal/bıyık ile enseyi/favoriyi, ustura ve/veya saç kesim makinesi ile düzeltir.	F.5.1	3.4	P1
BY.55	Kulak, burun, kaş bölgelerindeki istenmeyen tüy/kılları müşteriyi rahatsız etmeden tespit eder.	H.5.1	3.5	P1
BY.56	Tespit edilen kıl ve tüyleri, işleme uygun iş ekipmanı ve teknikle alır/keser.	H.5.2	3.5	P1
BY.57	Suyu cildi yakmayacak sıcaklıkta ayarlayarak tıraşlı yüzü lavaboda el ve su yardımıyla, suyu üstüne	F.6.1-2	3.6	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
	sıçratmayacak şekilde, kozmetik ürün artıklarını yıkar.			
BY.58	Kompres kazanına elini yakmayacak sıcaklıkta temiz su doldurur.	F.7.1	3.6	P1
BY.59	Temiz ve uygun boyutta bir kompres havlusunu kazanda ıslatarak sulu kalmayacak şekilde iyice sıkar.	F.7.2	3.6	P1
BY.60	Sıcak havluyu kısa aralıklarla ve yüzü tamamen kavrayacak şekilde yüze uygular.	F.7.3	3.6	P1
BY.61	Soğuk kompreste buz kalıpları içeren torbaları kısa aralıklarla gezdirerek yüze uygular.	F.7.4	3.6	P1
BY.62	Cildin özelliğine göre uygun hassasiyet giderici, rahatlatıcı kozmetik ürününü seçerek yeterli miktarda ürünü ağız ve göze gelmeyecek şekilde ve sakalın çıkış yönüne göre elle yedirerek tıraş yapılmış bölgeye sürer.	F.8.1-2	3.6	P1

(*) Kritik adımları ifade eder.

16UY0245-4/B4 SAÇ RENGİNİ DEĞİŐTİRME YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Saç Rengini Deęiřtirme
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/B4
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŐKİL EDEN MESLEK STANDARDI	
Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4 Kuaför (Erkek) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0094-4		
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	
<u>Öğrenme Çıktısı 1: Çalışma öncesi hazırlık işlemlerini yapar.</u> Başarım Ölçütleri: 1.1. İş süreçlerinde kullandığı iş ekipmanını ve malzemeleri, sağlık, güvenlik ve kalite koşullarında kullanıma hazır tutar 1.2. Kişisel hazırlığını işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.		
<u>Öğrenme Çıktısı 2: Saçın rengini deęiřtirir.</u> Başarım Ölçütleri: 2.1. Saç rengini deęiřtirmeye yönelik hazırlık işlemlerini işe, sağlık ve güvenliğe uygun yapar. 2.2. Saçın rengini açar. 2.3. Saçı belirlenen renge boyar.		
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
B4 birimine yönelik teorik sınav bulunmamaktadır.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): B4 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek B4-2’de yer alan “Beceri ve Yetkinlikler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında, başvuru alan alternatifine göre, kadın ve/veya erkek model(ler) ile gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek B4-2) tamamı performansa dayalı sınav ile ölçülmelidir.		
8 c) Ölçme ve Deęerlendirmeye İliřkin Diđer Koşullar		
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için P1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır. Adayın kendi ve diđer kişilerin sağlık ve can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava son verilir.		
9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŐTİREN KURUM/KURULUŐ(LAR)	Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)

10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi
11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK B4-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. Saç rengini deęiřtirme uygulamaları
2. Röfle ve balyaj uygulamaları

EK B4-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Deęerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Deęerlendirme Aracı
-	-	-	-	-

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Deęerlendirme Aracı
*BY.1	Çalışma ortamını İSG, çevre ve kalite koşullarına göre düzenler.	A.1.2 B.1.2 C.3.2	1.1	P1
BY.2	Çalışma ortamındaki iş ekipmanı ve malzemenin gerçekleştirilecek işleme göre uygunluęunu kontrol eder.	A.1.2	1.1	P1
*BY.3	Kişisel hazırlığını işe, saęlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.	A.1.2	1.2	P1
BY.4	Çalışma ortamını ve iş ekipmanını (uygulama koltuęu, aydınlatmalar vb.) işe uygun ve rahat çalışılabilecek şekilde yerleřtirir.	A.1.2 E.1.1 E.2.1	1.2	P1
BY.5	Müşteriye saçının durumu hakkında bilgi verir.	E.3.1	1.2	P1
*BY.6	Uygulama bölge(ler/s)ine temas etmeyecek şekildeki temiz iş elbisesi ve aksesuar ile bakımlı ve saçı toplu olarak çalışır. ³	A.4.1-3 A.5.1-2	1.2	P1
*BY.7	Ellerini dezenfektan madde ile dezenfekte eder.	A.5.1-2	2.2	P1
BY.8	Müşteriyi karşılayarak talebini alır.	E.3.1	2.2	P1
*BY.9	Müşteriyle talebini, tip, yař, saç yapısı vb. etmenlere	A.13.1-3	2.2	P1

³ Bu maddedeki beceri ve yetkinlik ifadesinin doğrudan uygulama yaptırılarak ölçülemeyeceęi durumlarda, aday yapması gerekenleri performans sınavı esnasında sözlü olarak ifade eder.

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Deęerlendirme Aracı
	göre deęerlendirerek uygulanacak renk, iřlem ve teknięi belirler.	C.4.2 E.1.1-3 E.2.1-3 E.3.1-3		
BY.10	İř ekipmanını ve malzemeleri yapılacak iřlemlere uygun konumda, miktarda ve uzanabileceęi mesafede tezgâhta düzenler.	A.1.2 A.6.1-3 A.7.3 E.5.2	2.1	P1
*BY.11	İřlemin türüne göre koruyucu aparatları müşteriye rahatsız etmeyecek gevşeklikte/sıkılıkta takar veya giydirir.	E.6.3	2.1	P1
BY.12	Koruyucu kozmetik ürünü saç sınır çizgisine, boya yapılacak saçlı bölgeye ve gözlere taşırmayacak şekilde ve ince bir tabaka halinde sürer/yayar.	H/I.1.1	2.2	P1
*BY.13	Müşterinin saç yapısına, uzunluęuna ve belirlenen renge göre renk açıcı ve/veya boya ile dięer malzemelerin oranını, miktarını ve yoğunluęunu belirler.	A.6.1-3 H/I.2.1	2.2	P1
*BY.14	Belirledięi malzemeleri, KKD (eldiven vb.) kullanarak, plastik/porselen/cam bir kapta, pütür kalmayınca, kıvamı tutturuncaya kadar ve kabin dışına taşırmadan karıřtırır.	A.4.1-3 B.2.3 H/I.2.2	2.2	P1
*BY.15	Renk açıcı ürünü, KKD (eldiven vb.) kullanarak, saç diplerine deędirmeden enseden başlayarak saça sürer.	A.4.1-3 B.2.3 H/I.3.5	2.2	P1
BY.16	Havalandırmak amacıyla saç tutamlarının yönünü sık sık deęiřtirir.	H/I.3.6	2.2	P1
BY.17	İstenilen renge ulařıldıktan sonra ürünü saç diplerine de uygulayarak kısa bir süre daha bekletir.	H/I.3.7	2.2	P1
BY.18	KKD (eldiven vb.) kullanarak, boyayı, saçın ön kısmından başlayarak, saçsız deriye temas etmeyecek ve saçın tümünü kaplayacak şekilde hızlıca sürer.	A.4.1-3 B.2.3 H/I.3.1-2	2.3	P1
BY.19	Boyalı saçı, gerek duyulması halinde saça bone geçirerek, oda sıcaklığında saçın özellięine göre uygun sürede bekletir.	H/I.3.3	2.3	P1
BY.20	Boyayı zor tutan beyaz, kalın telli saçlarda ihtiyaç duyulması halinde saça ön pigmentasyon yapar.	H/I.3.4	2.3	P1
BY.21	Havalandırmak amacıyla saç tutamlarının yönünü sık sık deęiřtirir.	H/I.3.6	2.3	P1
BY.22	İstenilen renge ulařıldıktan sonra ürünü saç diplerine de uygulayarak kısa bir süre daha bekletir.	H/I.3.7	2.3	P1
*BY.23	Bekleme süresinin sonunda, sürülme zamanına göre birkaç farklı bölgedeki saçın boyasını taraęın sırtıyla sıyırarak istenilen renge ulařıp ulařmadıęını kontrol eder.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 H/I.4.1	2.3	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Deęerlendirme Aracı
*BY.24	Boya uygulaması sonucunda, saa belirlenen renk tonunu verir.	H/I.3.5, 6, 7	2.3	P1
BY.25	Sa istenilen renge ulařmamıř ise boyalı saı belirli aralıklarla kontrol ederek bir süre daha bekletir.	H/I.4.2	2.3	P1
BY.26	İstenilen renge ulařılamaması halinde saı yıkamadan yeniden boyama iřlemi yapar.	C.1.1 C.2.1-2 C.3.1-3 C.4.2 C.5.1-2 H/I.4.3	2.3	P1
BY.27	Boya bitiminde, boya esnasında sa sınır çizgisinin dıřındaki bölgeye akan boyları uygun temizleme malzemesi ile cilde zarar vermeden ve sa dibine girmeden temizler.	H/I.6.1	2.3	P1
*BY.28	İřlem sonrasında müřteriyi rahatsız etmeden ve kıyafetine/saına zarar vermeden koruyucu aparatları müřterinin üzerinden alır/ıkarır.	A.12.1	2.3	P1

(*) Kritik adımları ifade eder.

16UY0245-4/B5 SAÇA KALICI ŞEKİL VERME YETERLİLİK BİRİMİ

1	YETERLİLİK BİRİMİ ADI	Saç Kalıcı Şekil Verme
2	REFERANS KODU	16UY0245-4/B5
3	SEVİYE	4
4	KREDİ DEĞERİ	-
5	A)YAYIN TARİHİ	07/01/2016
	B)REVİZYON NO	02
	C)REVİZYON TARİHİ	20/06/2018
6	YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI	
Kuaför (Kadın) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0093-4 Kuaför (Erkek) (Seviye 4) Ulusal Meslek Standardı – 10UMS0094-4		
7	ÖĞRENME ÇIKTILARI	
<p>Öğrenme Çıktısı 1: Çalışma öncesi hazırlık işlemlerini yapar. Başarım Ölçütleri: 1.1. İş süreçlerinde kullandığı iş ekipmanını ve malzemeleri, sağlık, güvenlik ve kalite koşullarında kullanıma hazır tutar 1.2. Kişisel hazırlığını işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.</p> <p>Öğrenme Çıktısı 2: Saça perma uygular. Başarım Ölçütleri: 2.1. Perma uygulaması hazırlık işlemlerini işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar. 2.2. Saça perma işlemini uygular.</p>		
8	ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME	
8 a) Teorik Sınav		
B5 birimine yönelik teorik sınav bulunmamaktadır.		
8 b) Performansa Dayalı Sınav		
(P1): B5 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek B5-2’de yer alan “Beceri ve Yetkinlikler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 70 başarı göstermesi gerekir. Performansa dayalı sınavın süresi, belirlenen kapsamda, gerçek uygulama şartlarındaki süreye karşılık gelmelidir. Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında, başvuru alternatifine göre, kadın ve/veya erkek model(ler) ile gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek B5-2) tamamı performansa dayalı sınav ile ölçülmelidir.		
8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar		
Adayın söz konusu birimden başarılı sayılması için P1 sınavından başarılı olması gerekir. Yeterlilik biriminin geçerlilik süresi birimin başarılı olduğu tarihten itibaren 2 yıldır. Adayın kendi ve diğer kişilerin sağlık ve can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava son verilir.		
9	YETERLİLİK BİRİMİNİ GELİŞTİREN KURUM/KURULUŞ(LAR)	Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK)
10	YETERLİLİK BİRİMİNİ DOĞRULAYAN SEKTÖR KOMİTESİ	MYK Toplumsal ve Kişisel Hizmetler Sektör Komitesi

11	MYK YÖNETİM KURULU ONAY TARİHİ ve SAYISI	İlk Onay: 07/01/2016 – 2016/01 01 No’lu Revizyon: 18/01/2017 – 2017/08 02 No’lu Revizyon: 20/06/2018 – 2018/92
-----------	---	--

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ

EK B5-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler

1. İş süreçlerinde İSG, sağlık ve güvenlik uygulamaları
2. Saça perma uygulamaları

EK B5-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi

a) BİLGİLER

No	Bilgi İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
-	-	-	-	-

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
*BY.1	Çalışma ortamını İSG, çevre ve kalite koşullarına göre düzenler.	A.1.2. B.1.2. C.3.2	1.1	P1
BY.2	Çalışma ortamındaki iş ekipmanı ve malzemenin gerçekleştirilecek işleme göre uygunluğunu kontrol eder.	A.1.2	1.1	P1
*BY.3	Kişisel hazırlığını işe, sağlık ve güvenlik koşullarına uygun bir şekilde yapar.	A.1.2	1.2	P1
BY.4	Çalışma ortamını ve iş ekipmanını (uygulama koltuğu, aydınlatmalar vb.) işe uygun ve rahat çalışılabilecek şekilde yerleştirir.	A.1.2 E.1.1. E.2.1.	1.2	P1
BY.5	Uygulama bölge(ler/s)ine temas etmeyecek şekildeki temiz iş elbisesi ve (varsa) aksesuar ile bakımlı ve (varsa) saçı toplu olarak çalışır.	A.4.1-3 A.5.1-2	2.1	P1
BY.6	Ellerini dezenfektan madde ile dezenfekte eder.	A.5.1-2	2.1	P1
*BY.7	Müşteriyle talebini, tip, yaş, saç yapısı vb. etmenlere göre değerlendirerek uygulanacak kalıcı şekillendirme işlem ve tekniği belirler.	A.13.1-3 C.4.2 E.1.1-3 E.2.1-3 E.3.1-3	2.1	P1
BY.8	İş ekipmanını ve malzemeleri yapılacak işlemlere uygun konumda, miktarda ve uzanabileceği mesafede tezgâhta düzenler.	A.1.2 A.7.3 E.5.2	2.1	P1

No	Beceri ve Yetkinlik İfadesi	UMS İlgili Bölüm	Yeterlilik Birimi Başarım Ölçütü	Değerlendirme Aracı
BY.9	İşlemin türüne göre koruyucu aparatları müşteriye rahatsız etmeyecek gevşeklikte/sıkılıkta takar veya giydirir.	E.6.3	2.1	P1
BY.10	Yapılacak/belirlenen modele göre bigudi boyutunu belirler.	J.7.1	2.1	P1
*BY.11	Belirlenen modele göre saçtan eşit ve bigudiden taşmayacak kalınlıkta tutamlar alır.	J.7.2	2.1	P1
*BY.12	Başta aldığı tutamların sıralı ve simetrik şekilde dizilimini sağlar.	J.7.2	2.1	P1
*BY.13	Perma bigudisiyle (asgari 3 bigudi) su ile tekniğine uygun sarım işlemi yapar.	E.2.1-3 I/J.2.1	2.2	P1
BY.14	Bigudilere sarılmış saça, tüm bigudileri içine alacak ve müşteriye rahatsız etmeyecek şekilde bone takar	I.3.5	2.2	P1
BY.15	Bone takılmış saçı, doğal, boyalı, kınalı olma durumuna göre oda sıcaklığında uygun sürede bekletir.	I/J.3.6	2.2	P1

(*) Kritik adımları ifade eder.

YETERLİLİK EKLERİ

EK 1: Yeterlilik Birimleri

16UY0245-4/A1 İş Süreçlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği, Organizasyon ve Mesleki Gelişim
 16UY0245-4/B1 Kadın Saç Kesimi
 16UY0245-4/B2 Kadın Saçına Geçici Şekil Verme
 16UY0245-4/B3 Erkek Saç Kesimi, Şekil Verme ve Tıraş
 16UY0245-4/B4 Saç Rengini Değiştirme
 16UY0245-4/B5 Saça Kalıcı Şekil Verme

EK 2: Terimler, Simgeler ve Kısaltmalar

ACİL DURUM: İşyerinin tamamında veya bir kısmında meydana gelebilecek yangın, patlama, tehlikeli kimyasal maddelerden kaynaklanan yayılım, doğal afet gibi acil müdahale, mücadele, ilkyardım veya tahliye gerektiren olayları,

BALYAJ; Değişik renk tonlarındaki saçlar arasından büyük parçalar halinde ayrılan saçlarda, değişik ilaç, teknik ve usullerle uyumlu açık tonlamalar yapılmasını,

DEFRİZE: Saçı düzleştirme işlemini,

DEZENFEKSİYON: Cansız objeler üzerindeki mikroorganizmaları öldürmek için kimyasal maddeler kullanılarak gerçekleştirilen işlemleri,

FRİKSİYON: Saç yıkama/bakım esnasında müşterinin başına uygulanan bir masaj türünü,

HİJYEN: Sağlıklı yaşam için bedeni, çevreyi temiz tutmak ve hastalıklardan korunmak için uygulanması gereken önlemlerin tümünü,

ISCO: Uluslararası Standart Meslek Sınıflamasını,

İSG: İş Sağlığı ve Güvenliğini,

İŞ EKİPMANI: İşin yapılmasında kullanılan herhangi bir makine, alet, tesis ve tesisatı,

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD): Çalışanı, yürütülen işten kaynaklanan, sağlık ve güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karşı koruyan, çalışan tarafından giyilen, takılan veya tutulan, bu amaca uygun olarak tasarımı yapılmış tüm alet, araç, gereç ve cihazları,

KLİMAZON: Kimyasal işlemleri ısı vererek hızlandıran cihazı,

KOZMETİK ÜRÜN: İnsan vücudunun epiderma, tırnaklar, kıllar, saçlar, dudaklar ve dış genital organlar gibi değişik dış kısımlarına, dişlere ve ağız mukozasına uygulanmak üzere hazırlanmış, tek veya temel amacı bu kısımları temizlemek, koku vermek, görünümünü değiştirmek ve/veya vücut kokularını düzeltmek ve/veya korumak veya iyi bir durumda tutmak olan bütün preparatlar veya maddeleri,

MİZANPLİ: Saça dalga vermek amacıyla eşit tutamlar alıp öne doğru tarayarak, bigudilere sardıktan sonra fileye geçirilip, mizanpli makinesinde bekletilerek elde edilen geçici şekil verme işlemini,

MODEL: Kuaför (Seviye 4) mesleğinin performans sınavında, yeterlilikleri değerlendirilecek adayın, üzerinde uygulama yapabilmesi için yasal ilke ve kurallara göre oluşturulmuş prosedürlerle sağlanan kadın veya erkek bireyi,

PENUVAR: İşlem öncesi müşteriye giydirilen önlüğü,

PERMA: Saçı sık dalgalı veya kıvrıkcık hale getirme işlemini,

PERUK: Başın tamamını kaplayan sentetik veya doğal saçlardan yapılmış takma saçı,

POSTİŞ: Başın herhangi bir bölümüne uygulanan, sentetik veya doğal saçlardan yapılmış küçük takma saçı,

RİSK: Tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da başka zararlı sonuç meydana gelme ihtimalini,

RÖFLE: Saçın ışık-gölge etkisi verecek şekilde, parçalar halinde, değişik tonlarda boyanmasını,

SANİTASYON: Ortamın hastalık yapan mikroorganizmalardan arındırılması için gerekli işlemleri sağlık ve temizlik kurallarına uygun yapmayı,

STERİLİZASYON: Herhangi bir cismin veya maddenin, birlikte bulunduğu tüm mikroorganizmaların her türlü canlı formundan temizlenmesi amacıyla uygulanan fiziksel veya kimyasal işlemleri,

ŞESUAR: Mizanpli işleminde saçı kurutmak için kullanılan cihazı,

TEHLİKE: İş yerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya işyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyelini

ifade eder.

EK 3: Meslekte Yatay ve Dikey İlerleme Yolları

-

EK 4: Değerlendirici Ölçütleri

Alternatif-1 kapsamında ölçme ve değerlendirme yapacak olan değerlendiricilerin aşağıdaki şartlardan en az birini sağlaması gerekmektedir;

- Kadın Kuaförlüğü mesleğini asgari beş (5) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför Mesleki Yeterlilik Belgesine (Alternatif 1 kapsamındaki birimleri içerecek şekilde) sahip olmak kaydıyla kuaförlük mesleğini asgari dört (4) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför mesleği ile ilgili usta öğreticilik belgesine sahip olmak,
- Saç ve güzellik uzmanlığı konularında öğretmen/öğretim üyesi/öğretim görevlisi olmak.

Alternatif-2 kapsamında ölçme ve değerlendirme yapacak olan değerlendiricilerin aşağıdaki şartlardan en az birini sağlaması gerekmektedir;

- Erkek Kuaförlüğü mesleğini asgari beş (5) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför Mesleki Yeterlilik Belgesine (Alternatif 2 kapsamındaki birimleri içerecek şekilde) sahip olmak kaydıyla kuaförlük mesleğini asgari dört (4) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför mesleği ile ilgili usta öğreticilik belgesine sahip olmak,
- Saç ve güzellik uzmanlığı konularında öğretmen/öğretim üyesi/öğretim görevlisi olmak.

Alternatif-3 kapsamında ölçme ve değerlendirme yapacak olan değerlendiricilerin aşağıdaki şartlardan en az birini sağlaması gerekmektedir;

- Görev alacakları yeterlilik birimlerine göre Kadın Kuaförlüğü ve/veya Erkek Kuaförlüğü mesleğini asgari beş (5) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför Mesleki Yeterlilik Belgesine (Alternatif 3 kapsamındaki birimleri içerecek şekilde) sahip olmak kaydıyla kuaförlük mesleğini asgari dört (4) yıl icra etmiş olmak,
- Kuaför mesleği ile ilgili usta öğreticilik belgesine sahip olmak,
- Saç ve güzellik uzmanlığı konularında öğretmen/öğretim üyesi/öğretim görevlisi olmak.

Yukarıdaki özelliklere sahip olan ve ölçme ve değerlendirme sürecinde görev alacak değerlendiricilere; sınav ve belgelendirme kuruluşları tarafından mesleki yeterlilik sistemi, kişinin görev alacağı ulusal yeterlilik(ler), ilgili uluslararası/ulusal meslek standart(lar)ı, ölçme-değerlendirme, ölçme-değerlendirmede kalite güvencesi ve İSG konularında eğitim sağlanmalıdır.